关于认真做好新生党员教育管理工作的通知

各基层党委、党总支、直属党支部：

新生报到工作即将开始，为切实做好新生党员的教育管理工作，进一步贯彻落实市委组织部《关于做好高校新生党员教育管理工作的通知》精神，现就做好我校新生党员教育管理的有关工作通知如下：
一、要结合招生录取工作对新生党员提出有关要求

新生党员在入学报到时要转移党员组织关系；发展党员的有关证明材料应随本人档案在入学报到后1个月内转到我校，不能及时转接的应由本人说明情况，报组织部备案。对入学后1个月内不向党组织讲明党员身份的、无故不转移组织关系或有关证明材料的、仍在原籍发展入党的学生，所在基层党组织经与有关组织部门沟通后，按有关规定进行严肃处理。

二、要做好新生党员组织关系或有关证明材料的转移衔接工作

对新生党员的入党材料要认真进行审核，如有情况不清或发现问题的，要及时报组织部，并通过组织部同转出单位联系核实，根据实际情况妥善处理。对弄虚作假、违反规定入党的，报组织部说明情况后，由基层党组织按照有关规定取消其预备党员资格或将其除名。审核工作要在新生报到一个月内完成，各单位要做好相关文档的整理工作，及时将新生入党材料审查情况报组织部。

三、要加强对新生党员的教育管理工作

新生入学后，要及时将新生党员编入党支部，参加组织生活。党支部负责人应及时同他们谈话，督促他们严格遵守纪律，认真履行义务。要组织新生党员参与学生思想政治教育和学生事务管理服务工作，充分发挥他们在大学生思想政治教育中的先锋模范作用和骨干带头作用。新生党员参加先进性教育的有关要求另行通知。

四、要重视做好新生预备党员的教育管理工作

要通过听取本人汇报、个别谈心、集中培训等方式对新生预备党员进行教育和考察。主要考察他们在预备期内的思想状况和遵守党的纪律、执行党的决定、履行党员义务、发挥党员作用的情况。预备党员预备期满后，要严格按照党章规定履行转正手续。

五、要及时转接和审核高中阶段入党积极分子的有关材料，培养教育时间应连续计算，避免入党积极分子的流失。

对高中阶段提出入党申请的新生，要加大教育培养的力度，不断加强党的基本理论、基本路线、基本纲领、基本经验教育和党的优良传统、优良作风教育，使他们提高对党的认识，端正入党动机。建立并完善大学生入党积极分子队伍的动态管理机制，及时吸收表现突出的入党申请人作为入党积极分子，为做好发展学生党员工作奠定坚实的基础。

六、各单位认真填写《2005级新生党员材料审查情况表》，于2005年10月底前交到组织部。

天津师范大学党委组织部

2005年9月13日